
CRI*1/2x NRHA Wr. Neustadt/NÖ – 21.-24. März 2008 
Western Trainings Center H&D Schulz 

Spring Time Classic 2008 
CRI 1* 21. März 2008 

Western Star NRHA Show I & II  
2x approved NRHA Show mit 10 Trophies & 16 Plaques 

USD 8.600,- Preisgeld & 50% Add. Money  
6 ARHA Affiliate Green Reiner & Non Pro & Open Jackpot Classes 

NRHA European Championship-Qualifikation 2008 
NRHA approv Austrian Western Star Circuit 2008 – Show I + II 

 
01 O CRI 1* # 5 FEI (9) 

1. Holi Jac Daniels/Rudi Kronsteiner (73.5) 

2. Jacs Hesa Doc/Markus Morawitz (71.5) 

3. Smartin Freckle/Zoltan Pal (70) 

4. Smart Golden Rain/Lajos Toth (69.5) 

5. Freckled Pancho Jac/Reka Kis (68.5) 

6. Strudel White Socks/Istvan Rakoczi (65.5) 

7. Overlook Me Jac/Dennis Schulz (64) 

8. Dual Rainbow/Rita Kurcsics (62) 
02 R NRHA-1 Rookie # 6  (19) 

1. Citys Most Wanted/Daniela Ratschew (69) 

1. Genuine Jesse Jay/Katharina Skalnik (69) 

3. Hes Lenas General/Kathrin Kinzler (68.5) 

3. Royal Smartin Off/Sonja Milchram (68.5) 

3. Smartin Spirit/Marie Schranz (68.5) 

6. Wishin Smart/Adrian Motyka (67.5) 

6. Jacs Smart Tyler/Katharina Buerkner (67.5) 

03 O ARHA-1 Jackpot Open # 8 (8) 

1. A Sparkling  Glo/Mike Baloun (70) 

2. Smart Sidewinder/Christian Mantler (68.5) 

2. Written Prescription/Zuzana Pacesova (68.5) 

2. Smart Tina O Rima/Gerald Freitag (68.5) 

5. New Jack Attack/Mike Baloun  (67.5) 

6. Gay Bar Rietta/Reinhard Hochreiter (66) 

04 Y NRHA-1 Youth 14-18 # 5 (12) 

1. On Tops Josefine/Lisa Robausch (71.5) 

2. Red Little Rooster/Robert Hahn (69.5) 

3. Miss Dizzy Whiz/Alexander Nestelberger (68.5) 

4. Palona Jac O Rima/Tahnee Melcher (67.5) 

5. Ur My Lucky Chic/Anita Kovacs (66.5) 

6. Topsail Cutter Foxie/Valentina Sagmeister (66) 

05 LO NRHA-1 Limited Open # 9 (12) 

1. SL Lil Peppy Chex/Michael Hemmer (70.5) 

2. Roosters Hot Piq/Dariusz Teneta (70) 

3. Roosters Knightrider/Guenter Bauer (69.5) 



4. Hickorys Black Olena/Francine Peter (69) 

5. Rima For Goldenpoco/Terry Schultz (68.5) 

5. Gold Badgerbody/Terry Schultz (68.5) 

06 LNP NRHA-1 Limited Non Pro # 5 (12)  

1. BK Dun It/Hubertus Seeberger (70.5) 

2. AJ Dunnit Off/Michael Peterka (70) 

3. Hes Lenas General/Kathrin Kinzler (69.5) 

4. Smartin Spirit/Marie Schranz (69) 

5. Smokin Leo Vintage/Daniela Strobl (68) 

6. Miss Dizzy Whiz/Alexander Nestelberger (67) 

07 Y NRHA-1 Youth Unrestricted # 6  (2) 

1. Shades Of Wind/Helka Heffler (66) 

08 NP NRHA-1 Non Pro #8  (8) 

1. Taris Boogie Jac/Markus Duenser (72) 

2. Genuine Dry Peppy/Sandra Friesenbiller (71.5) 

3. AJ Dunnit Off/Michael Peterka (71) 

3. On Tops Josefine/Lisa Robausch (71) 

5. Golden Della Cruz/Michael Steiner (70.5) 

6. Brother Dun It/Michael Steiner (70) 

09 IO NRHA-1 Intermed. Open # 10 (11) 
1. Jacs Hesa Doc/Markus Morawitz (74.5) 

2. Smart Little Playgun/Vernon Sapergia (74) 

3. Kaliz Golden Cole/Vernon Sapergia (72) 

4. SAH Weeet Chic/Vernon Sapergia (71.5) 

4. Jacs Tobago Bay/Dennis Schulz (71.5) 

6. Stylish Top Gun/Chuck Klipfel (71) 

10 O ARHA-1 Green Reiner # 5 (13) 

1. Citys Most Wanted/Daniela Dr Ratschew (71) 

2. Cute Eldorado Cody/Dora Blank (70) 

2. Ninjajac Hollywood/Manuela Blechinger (70) 

2. Kam Road Trip/Denis Klein (70) 

5. Easter Sunshine GE/Pamela Weis (68.5) 

6. Hes A Frozen Breeze/Agnes Csolle (68) 

6. Lil Bit Of Solo/Günter Fellinger (68) 

11 O ARHA-1 Jackpot Non Pro # 6 (2) 

1. Smokin Leo Vintage/Daniela Strobl (71) 

12 Y NRHA-1 Youth 13 & Under # 8 (4) 

1. Smartin Spirit/Marie Schranz (70.5) 

2. Brandy Bar Malbec/Noemi Kiss (68) 

13 O NRHA-1 Snaffle Bit # 5 (13) 

1. Smart Arrow O Rima/Dennis Schulz (73) 

2. Jac Smart Tigress/Markus Morawitz (72) 

3. Kaliz Golden Rugged/Reinhard Hochreiter (71.5) 

3. Cm Rossino Train/Vernon Sapergia (71.5) 

5. Riettas Two Eyed Sun/Gisela Denk (70.5) 

6. Nu Chex N Dun It/Dennis Schulz (70) 



14 NP NRHA-1 Nov. Horse NP # 6 (9) 

1. Strudel White Socks/Istvan Rakoczi (70.5) 

2. Roosters Knightrider/Kerstin Hoffmann (69.5) 

2. Smartin Spirit/Marie Schranz (69.5) 

4. Hes Lenas General/Kathrin Kinzler (68.5) 

5. Kam Road Trip/Denis Klein (68) 

6. Golden Della Cruz/Michael Steiner (67.5) 

15 O NRHA-1 Novice Horse Open # 9 (18) 

1. Bellezo Del Cielo/Chuck Klipfel (72) 

2. Jacs Golden Freckles/Vernon Sapergia (71.5) 

3. Roosters Hot Piq/Dariusz Teneta (71) 

4. SAH Weeet Chic/Vernon Sapergia (70.5) 

5. Gold Badgerbody/Terry Schultz (70) 

6. Miss Dizzy Whiz/Wolfgang Elias (69) 

16 INP NRHA-1 Intermediate NP # 8 (10) 

1. Taris Boogie Jac/Markus Duenser (72.5) 

2. AJ Dunnit Off/Michael Peterka (72) 

3. On Tops Josefine/Lisa Robausch (70.5) 

3. Jacs Hesa Doc/Erich Trnka (70.5) 

5. Brother Dun It/Michael Steiner (69.5) 

5. Red Little Rooster/Robert Hahn (69.5) 

17 O NRHA-1 Open # 5 (5) 

1. Smart Little Playgun/Vernon Sapergia (74) 

2. Smart Rattle Snake/Dennis Schulz (73.5) 

2. Lean With Hollywood/Clint Ramsey (73.5) 

4. Joe Wise Er/Chuck Klipfel (72.5) 

5. Kaliz Golden Cole/Vernon Sapergia (69) 

18 R NRHA-2 Rookie # 5 (23) 

1. Citys Most Wanted/Daniela Dr Ratschew (71.5) 

2. Genuine Jesse Jay/Katharina Skalnik (69.5) 

2. Bellezo Del Cielo/Yvonne Meisinger (69.5) 

4. Red Little Rooster/Robert Hahn (69) 

5. Wishin Smart/Adrian Motyka (68) 

5. Smartin Spirit/Marie Schranz (68) 

5. Nu Chex N Dun It/Andreas Lukner (68) 

5. Jacs Smart Tyler/Katharina Buerkner (68) 

19 O ARHA-2 Jackpot Open # 6 (10) 

1. Miss Dizzy Whiz/Wolfgang Elias (70.5) 

2. Freckled Pancho Jac/Reka Kis (69.5) 

2. Gold Badgerbody/Terry Schultz (69.5) 

4. Stylish Top Gun/Sabine Mittmannsgruber (69) 

5. Gay Bar Rietta/Reinhard Hochreiter (68.5) 

6. Dual Rainbow/Anita Schmidt (67.5) 

6. Smart Sidewinder/Christian Mantler (67.5) 

20 O NRHA-2 Snaffle Bit # 4 (9) 

1. Smart Arrow O Rima/Dennis Schulz (72.5) 



2. He I Have A Dream/Christian Mantler (71) 

3. Jac Smart Tigress/Markus Morawitz (70.5) 

3. Cm Rossino Train/Vernon Sapergia (70.5) 

3. Topc Golden Genie/Marianne Drexler (70.5) 

6. Storms Hobby Doc/Maria Goor (70) 

21 NP NRHA-2 Novice Horse NP # 8 (14) 

1. Strudel White Socks/Istvan Rakoczi (70) 

2. Hes Lenas General/Kathrin Kinzler (69) 

2. Curly Nu N Peppy/Andrea Haderer (69) 

4. Hes A Frozen Breeze/Agnes Csolle (68.5) 

4. Smartin Spirit/Marie Schranz (68.5) 

6. Roosters Knightrider/Guenter Bauer (68) 

22 Y NRHA-2 Youth 13 & under # 5 (4) 

1. Smartin Spirit/Marie Schranz (70.5) 

2. Shades Of Wind/Helka Heffler (67.5) 

3. Smokers Iceman/Sabine Bac (65) 

4. Brandy Bar Malbec/Noemi Kiss (60) 

23 O NRHA-2 Novice Horse Open # 6 (11) 

1. Roosters Hot Piq/Dariusz Teneta (72.5) 

2. JR Royal Montana/Chuck Klipfel (71.5) 

2. Written Prescription/Zuzana Pacesova (71.5) 

2. Kaliz Golden Cole/Vernon Sapergia (71.5) 

5. Rima For Goldenpoco/Terry Schultz (70) 

6. Smartin Freckle/Zoltan Pal (69.5) 

6. Gold Badgerbody/Terry Schultz (69.5) 

24 INP NRHA-2 Intermediate NP # 9 (7) 

1. AJ Dunnit Off/Michael Peterka (73.5) 

2. Taris Boogie Jac/Markus Duenser (72) 

3. BK Dun It/Hubertus Seeberger (71.5) 

4. Fifty Proof/Claudia Klucsarits (71) 

5. Royal Smartin Off/Sonja Milchram (69.5) 

6. On Tops Josefine/Lisa Robausch (68.5) 

25 O NRHA-2 Open # 8 (5) 

1. Smart Rattle Snake/Dennis Schulz (74) 

2. Joe Wise Er/Chuck Klipfel (73.5) 

2. Jacs Golden Freckles/Vernon Sapergia (73.5) 

4. Jacs Hesa Doc/Markus Morawitz (71) 

5. Lean With Hollywood/Clint Ramsey (70.5) 

26 O ARHA-2 Green Reiner # 6 (11) 

1. Palona Jac O Rima/Tahnee Melcher (69.5) 

2. Hes A Frozen Breeze/Agnes Csolle (69) 

3. Kam Road Trip/Denis Klein (68) 

4. Girls Are Smart/Katharina Ramler (67) 

5. Cute Eldorado Cody/Dora Blank (66) 

5. Gold Badgerbody/Paulina Hengstberger-Haic (66) 

27 O ARHA-2 Jackpot Non Pro # 8 (27) 



1. Miss Dizzy Whiz/Alexander Nestelberger (70) 

2. Smokin Leo Vintage/Daniela Strobl (68) 

28 Y NRHA-2Youth 14-18 # 6 (11) 

1. Miss Dizzy Whiz/Alexander Nestelberger (70.5) 

2. Genuine Jesse Jay/Katharina Skalnik (70) 

3. On Tops Josefine/Lisa Robausch (69.5) 

4. ARC Diamond Surprise/Ema Lupacova (69) 

4. Jacs Smart Tyler/Katharina Buerkner (69) 

6. Red Little Rooster/Robert Hahn (68.5) 

6. Palona Jac O Rima/Tahnee Melcher (68.5) 

29 LO NRHA-2 Limited Open # 7 (6) 

1. Written Prescription/Zuzana Pacesova (71) 

2. Freckled Pancho Jac/Reka Kis (69.5) 

2. Rima For Goldenpoco/Terry Schultz (69.5) 

4. Roosters Knightrider/Guenter Bauer (69) 

4. Fifty Proof/Claudia Klucsarits (69) 

6. Nu Chex N Dun It/Barbara Hengge (68.5) 

30 LNP NRHA-2 Limited Non Pro # 5 (8) 

1. Royal Smartin Off/Sonja Milchram (70) 

2. Cute Eldorado Cody/Dora Blank (68) 

3. Hes Lenas General/Kathrin Kinzler (67.5) 

3. Smartin Spirit/Marie Schranz (67.5) 

3. Curly Nu N Peppy/Andrea Haderer (67.5) 

6. Owatha Jac/Gerhard Schmidt (66.5) 

31 Y NRHA-2 Youth Unrestricted # 8 (2) 

1. Brandy Bar Malbec/Noemi Kiss (69) 

32 NP NRHA-2 Non Pro #10 (5) 

1. Taris Boogie Jac/Markus Duenser (74) 

2. Fifty Proof/Claudia Klucsarits (73) 

3. AJ Dunnit Off/Michael Peterka (72.5) 

4. On Tops Josefine/Lisa Robausch (71.5) 

33 O NRHA-2 Intermed. Open # 5 (5) 
1. Jacs Hesa Doc/Markus Morawitz (74.5) 

2. Jacs Tobago Bay/Dennis Schulz (74) 

3. Stylish Top Gun/Chuck Klipfel (72.5) 

4. Peanuts Kid/Vernon Sapergia (72) 

5. My Little Carmen/Silvia Oberlassnig (69.5) 
 


